

**SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/04/2016**

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2016		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	696.246	729.246	-33.000	3.487.011	2.780.484	706.527
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.872.979	1.618.615	254.364	8.613.661	7.666.374	947.287
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	454.150	421.409	32.741	2.054.021	2.380.577	-326.556
RENDA FIJA MIXTA EURO	290.191	308.640	-18.449	1.150.644	1.740.116	-589.472
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	29.023	51.386	-22.363	187.596	303.219	-115.623
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	98.445	203.848	-105.403	555.025	975.759	-420.734
RENDA FIJA INTERNACIONAL	472.528	149.929	322.599	1.677.062	861.732	815.330
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	572.234	672.313	-100.079	2.113.195	3.248.877	-1.135.682
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	224.421	323.899	-99.478	1.064.204	1.759.162	-694.958
RENDA VARIABLE EURO RESTO	103.539	99.969	3.570	568.549	528.172	40.377
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	203.733	129.166	74.567	915.697	624.928	290.769
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	80.938	128.656	-47.718	192.133	435.682	-243.549
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	13.065	46.027	-32.962	55.405	182.702	-127.297
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	21.238	15.554	5.684	57.507	88.647	-31.140
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	168.842	258.681	-89.839	784.079	1.034.392	-250.313
GLOBALES	396.605	406.579	-9.974	1.653.370	1.752.338	-98.968
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	135.319	312.348	-177.029	323.821	1.374.830	-1.051.009
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	651.593	97.189	554.404	2.571.405	559.229	2.012.176
DE GARANTÍA PARCIAL	93.819	7.715	86.104	435.866	41.719	394.147
DE GESTIÓN PASIVA	553.095	310.210	242.885	1.504.001	1.418.009	85.992
RETORNO ABSOLUTO	293.407	243.216	50.191	1.454.990	1.364.323	90.667
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	16.484	14.150	2.334	29.316	93.970	-64.654
FONDOS DE FIL				3.800	4.391	-591
<b>TOTALES FONDOS :</b>	<b>7.441.894</b>	<b>6.548.745</b>	<b>893.149</b>	<b>31.452.358</b>	<b>31.219.632</b>	<b>232.726</b>

*( El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,73% )*